
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N17 (996), Четверг, 2 мая 2024 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

10.04.2024                                                                                                                                                                    № 190

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «ОбразованиеЮсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округаПермского края 
от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского краяот 13.03.2024 № 590«О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского-
муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»,постановлением адми-
нистрации Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края от 04.10.2023  № 635 «Об ут-
верждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края,администрацияЮсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «ОбразованиеЮсьвинского муниципального окру-
га Пермского края» (далее по тексту-Программа), утвержденную постановлением админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.10.2023 № 713, следу-
ющие изменения:

1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:
 

14.

Объемы и источники финансирования программы
Всего по источникам финансирования програм-
мы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том числе: 2024 год 2025 год 2026 год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 518570,55719 477700,35570 486620,55516
Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 127042,95309 123823,63000 119133,40000

бюджет Пермского края 365407,72070 328519,24230 341813,37176
бюджет Российской Федерации 26119,88340 25357,48340 25673,78340
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.1.

Подпрограмма 1.1.«Дошкольное образова-
ние», всего (тыс. руб.), в том числе: 112153,64900 109219,67220 105115,88080

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 29090,20000 29412,40000 29471,30000

бюджет Пермского края 83063,44900 79807,27220 75644,58080
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.2.

Подпрограмма 1.2. «Общее (начальное, основ-
ное, среднее) образование», всего (тыс. руб.), 
в том числе:

323036,99269 281094,75500 317221,97586

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 54759,95309 48553,40000 50601,60000

бюджет Пермского края 242157,15620 207183,87160 240946,59246
бюджет Российской Федерации 26119,88340 25357,48340 25673,78340
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.3.

Подпрограмма 1.3.«Дополнительное образо-
вание и воспитание детей», всего (тыс. руб.), в 
том числе:

36669,80000 36864,70000 36790,50000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 36669,80000 36864,70000 36790,50000

бюджет Пермского края 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.4.

Подпрограмма 1.4. «Развитие системы отдыха, 
оздоровления и занятости детей», всего (тыс. 
руб.), в том числе:

6469,00000 6906,60000 6981,20000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 1793,80000 1865,60000 1940,20000

бюджет Пермского края 4675,20000 5041,00000 5041,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.5.

Подпрограмма 1.5. «Кадровая политика», всего 
(тыс. руб.), в том числе: 19858,61550 20208,29850 20466,99850

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 276,70000 281,20000 285,80000

бюджет Пермского края 19581,91550 19927,09850 20181,19850
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.6.

Подпрограмма 1.6. «Приведение образова-
тельных учреждений в  нормативное состоя-
ние», всего (тыс. руб.), в том числе:

20339,50000 23362,83000 0,00000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 4409,50000 6802,83000 0,00000

бюджет Пермского края 15930,00000 16560,00000 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.7.

Подпрограмма 1.7. «Реализация государствен-
ной национальной политики в сфере образо-
вания», всего (тыс. руб.), в том числе:

43,00000 43,50000 44,00000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 43,00000 43,50000 44,00000

бюджет Пермского края 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.Таблицу 1«Финансирование муниципальной программы» изложить в редакции соглас-
но Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное 
образование»муниципальной программы «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Общее (начальное, 
основное, среднее) образование»муниципальной программы «ОбразованиеЮсьвинского 
муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 3 к на-
стоящему постановлению;

1.4. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное об-
разование и воспитание детей»муниципальной программы «ОбразованиеЮсьвинского му-
ниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 4 к на-
стоящему постановлению;

1.5. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 5 «Кадровая 
политика»муниципальной программы «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению;

1.6. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 6«Приведение образо-
вательных учреждений в нормативное состояние»муниципальной программы «Образовани-
еЮсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно При-
ложению 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести»и размещения в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
социальному развитию.

Глава муниципального округа-
главаадминистрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                        Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 10.04.2024 № 190 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.04.2024                                                                                                                                                     № 199

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согла-

сование создания места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производ-
ства и потребления», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов». Руководствуясь Уставом Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов».

2. Отделу территориального развития администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края обеспечить исполнение административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твер-
дых коммунальных отходов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и подлежит опубликованию на официальном сайте Муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., за-
местителя главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа– 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 15.04.2024 № 199 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
 

22.04.2024                                                                                                                                                                    № 216

О внесении изменений в Схему размещения не-

стационарных торговых объектов на террито-

рии Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края

В связи с заявлением заведующего территориального отдела «Майкорский» Ляшковой 
Н.Н., руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии  Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Схема), утвержденную 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
19.04.2021 № 18, утвердив ее в новой редакции в следующем составе:

текстовая часть;
графическая часть.
Комитету экономического развития администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края в течение 5 календарных дней со дня утверждения Схемы направить Схе-
му в Министерство промышленности и торговли Пермского края (далее – Министерство).



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N17 (996), Четверг, 2 мая 2024 года

2

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в га-
зете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образова-
ния Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю. за-
местителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                        Н.Г.Никулин       

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.04.2024 № 216 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.04.2024                                                                                                                                                                  № 230

О внесении изменений в Положение о системе 
оплаты труда работников муниципальных бюд-

жетных учреждений Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края в сфере образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральны-
ми законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 
статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных уч-
реждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере образования, ут-
вержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 27.08.2021 № 437 (в редакции постановлений от 04.10.2021 № 518, от 07.10.2021 № 
526, от 29.11.2021 № 625, от 28.06.2022 № 368, от 29.08.2022 № 493, от 08.12.2022 № 740, от 
23.05.2023 № 345, от 05.09.2023 № 558, от 23.11.2023 № 793) следующие изменения:

1.1. в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразователь-
ных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1.1.1.  подпункт 6.2.6.1 изложить в новой редакции:
«6.2.6.1. Особенности установления компенсационной выплаты вознаграждения за вы-

полнение функций классного руководителя педагогическим работникам.
Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогиче-

ским работникам осуществляется в форме:
ежемесячных выплат за классное руководство за счет средств федерального бюджета;
ежемесячных выплат за классное руководство за счет средств регионального бюджета.
Ежемесячная выплата за классное руководство за счет средств федерального бюджета 

осуществляется в размере:
10000,00 рубля за каждый класс (класс-комплект) независимо от количества обучающих-

ся в классе (классе-комплекте);
20000,00 рубля при условии осуществления классного руководства в двух и более клас-

сах (классах-комплектах).
Начисление ежемесячной выплаты за классное руководство за счет средств федераль-

ного бюджета осуществляется с учетом фактически отработанного педагогическим работ-
ником времени и с применением районного коэффициента.

Минимальный размер ежемесячной выплаты за классное руководство за счет средств 
регионального бюджета при условии численности обучающихся в классе (классе-комплек-
те) составляет:

В муниципальных общеобразовательных учреждениях общего типа:
9 человек и менее - 1262,00 руб.;
от 10 до 13 человек - 1578,00 руб.;
14 человек и более - 1788,00 руб.
В специализированных (коррекционных) общеобразовательных учреждениях для детей 

с ограниченными возможностями:
7 человек и менее - 1262,00 руб.;
от 8 до 11 человек - 1578,00 руб.;
от 12 человек и более - 1788,00 руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-

ния в газете «Юсьвинские вести», распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 01.03.2024г. и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации округа по социальному развитию.

И.о.главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                             Н.Ю.Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.04.2024                                                                                                                                                                   № 231

О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 29.01.2024 № 42 «О созда-

нии Межведомственного координационного со-

вета по сохранению исторической памяти и па-

триотическому воспитанию граждан Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края»

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о межведомственном координационном совете по сохранению исто-
рической памяти и патриотическому воспитанию граждан Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края от 29.01.2024 № 42, следующие изменения:
в пункте 2.1.1 Положения слова «на территории Юсьвинского муниципального округа» за-

менить словами «и лицах в Юсьвинском муниципальном округе».
Внести в состав межведомственного координационного совета по сохранению историче-

ской памяти и патриотическому воспитанию граждан Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 29.01.2024 № 42, следующие изменения:

слова «муниципального архива» заменить словами «архивного сектора».
Постановления вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвин-

ской вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационной сети Интернет».

И.о.главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                             Н.Ю.Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.04.2024                                                                                                                                                                   № 233

О внесении изменений  в номенклатуру и
объем резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера  
в Юсьвинском  муниципальном округе
Пермского края

В целях своевременного и качественного обеспечения выполнения мероприятий по лик-
видации актуализированных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и в целях создания, хранения, использования и восполнения резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государ-
ственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 01.08.2022 № 433 следующие изменения:

Исключить из номенклатуры материальных средств позиции:

№ п/п
Номенклатура материальных средств

Един.

изм.
Количество

1 2 3 4

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения
6. Печи длительного горения шт. 10

7. Мобильные осветительные комплекты компл. 6

8. Одежда теплая, специальная компл. 50

9. Обувь резиновая пар 50

10. Обувь утепленная пар 50

11. Рукавицы брезентовые пар 50

13. Спички кор. 250

14. Пилы поперечные шт. 6

15. Фляги металлические шт. 6

№ п/п
Номенклатура материальных средств

Един.

изм.
Количество

1 2 3 4

3. Строительные материалы
1. Лес строительный куб. м 10

2. Пиломатериалы куб. м 10

3. Доска необрезная куб. м 10

4. Цемент т 1

5. Рубероид кв. м 100

6. Шифер кв. м 1

7. Стекло кв. м 50

8. Арматура т 0,5
9. Уголок т 0,1
10. Гвозди т 0,1
11. Скобы строительные т 0,1
13. Провода и кабели км 1

4. Оборудование и специальное имущество
Багры шт. 5

Топоры шт. 5

Лопаты штыковые шт. 25

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в га-
зете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образова-
ния Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуника-
ционной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                            Н.Ю. Шидловская


